
 
 

PORTARIA- GP Nº 387/2018                              Corrente – PI, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

           O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE – PI, no uso de suas atribuições em 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município pelo Art. 74, VI, c/c Art. 32, VII, da Lei Municipal 

nº 286/2002, à vista do Processo nº 7.908/2018, 

 

 

                                                                   RESOLVE: 

 

 

            Art. 1º Declarar a vacância do cargo efetivo de Vigia, exercido por EMÍDIO 

PEREIRA DA SILVA NETO, portador do RG nº 2.198.584 SSP/PI, inscrito no CPF sob nº 

933.637.453-20, lotado na Secretaria Municipal de Administração - SEMA, em virtude de sua 

posse em cargo inacumulável, nomeado por concurso público. 

 

            Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Corrente-PI, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

GLADSON MURILO MASCARENHAS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 


